



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

W powiatach o nowym RPO



W buskich konsultacjach samorząd województwa reprezentowali marszałek Adam Jarubas i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

W pięciu miastach powiatowych województwa świętokrzyskiego odbyły się konsultacje społeczne projektu nowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Spotkania poprzedziły konferencje prasowe członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierza Kotowskiego.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przygotowuje się do dobrego wykorzystania funduszy Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej, czyli w latach 2014-2020. Podobnie jak w latach 2007 – 2013, województwo może liczyć na pieniądze zarówno z krajowych programów operacyjnych, jak i z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Tylko w ramach RPO 2014 -2020 region otrzymać ma ok. 1 mld 370 miliony euro.

W Sandomierzu, Opatowie, Końskich, Busku Zdroju i w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyły się konsultacje społeczne nowego RPO, w których uczestniczyli m.in. przedstawiciele samorządów, szkół, instytucji publicznych i biznesu z regionu świętokrzyskiego.

- Po raz pierwszy Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 ma charakter dwufunduszy. Oznacza to, że w jego ramach znajdują się zarówno pieniądze z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na tzw. twarde inwestycje infrastrukturalne, a także z Europejskiego Funduszu Społecznego, z którego wspierane będą tzw. projekty miękkie, m.in. w sferze edukacji czy rynku pracy – podkreślał podczas konferencji prasowych członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski. Zmienia się także „punkt ciężkości” nowego programu – w latach 2014 – 2020 pomoc unijne będzie przeznaczona przede wszystkim na rozwój gospodarczy oparty na postępie technologicznym, powiązaniu nauki z biznesem i budowie kapitału społecznego.

Świętokrzyski Konwent Marszałków

Przez najbliższe pół roku Województwo Świętokrzyskie będzie przewodniczyć Konwentowi Marszałków Województw RP – w Toruniu marszałek województwa kujawsko-pomorskiego, Piotr Całbecki, przekazał Laskę Marszałkowską na ręce Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Adama Jarubasa. W naszym województwie odbędą się trzy spotkania konwentowe.



Marszałek Adam Jarubas przejmuje przewodnictwo w Konwencie Marszałków RP.

Konwent Marszałków Województw RP jest ciałem opiniotwórczo-doradczym, które reprezentuje interesy wszystkich 16 polskich województw. Powstał on w 1998 roku, a każde z województw przejmuje w nim przewodniczenie na określony czas, który obecnie wynosi 6 miesięcy. Podczas obrad konwentu, którym przewodniczy marszałek województwa sprawującego aktualnie przewodniczenie, marszałkowie, przedstawiciele samorządów lokalnych, reprezentanci administracji rządowej i przedstawiciele instytucji centralnych analizują pro-

porozumienia zmian w przepisach dotyczących samorządów, omawiają aktualne zagadnienia związane z działalnością samorządów i współpracują ze sobą dla wspólnego dobra własnych regionów i całego kraju. Od czerwca 2013 roku przewodnictwo w konwencie sprawowało województwo kujawsko-pomorskie, które ostatniego dnia III konwentu, odbywającego się w Toruniu, przekazało przewodniczenie naszemu regionowi, a symboliczną Laskę Marszałkowską przejął marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Nowymi drogami przez region



Uroczyste otwarcie przebudowanej trasy 786 z Łopuszna do granic województwa. Od prawej stoją: członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak, marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, wicewojewoda Grzegorz Dziubek oraz wicemarszałek Grzegorz Świercz.

We Włoszczowie marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski wzięli udział w uroczystym otwarciu zmodernizowanej drogi nr 786 na odcinku od granic z województwem śląskim do Łopuszna.

Wartość inwestycji to ponad 103 mln zł, w tym dofinansowanie z funduszy europejskich stanowiło 60 %, tj. ponad 61 mln zł. Projekt obejmował modernizację odcinka o dł. 40 km i polegał na poszerzeniu i wzmocnieniu nawierzchni,

przebudowie skrzyżowań, chodników, przepustów, mostów, infrastruktury kolidującej oraz budowie ścieżek rowerowych, zatok autobusowych, dodatkowych pasów ruchu, dróg dojazdowych, przejść dla zwierząt, ekranów akustycznych, zjazdów, oznakowania poziomego i pionowego, kanalizacji deszczowej i odwodnienia drogi.

Dzień wcześniej w Kazimierzy Wielkiej otwarto drogę wojewódzką nr 776, zmodernizowaną w ramach zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 776 na odcinku od granicy województwa do Buska Zdroju wraz z remontem mostu na rzece Nidzie w Wiślicy”. Ten projekt również współfinansowany był środkami unijnymi – wsparcie wynosiło 85%, co daje ponad 110 mln zł, przy łącznej wartości inwestycji sięgającej prawie 130 mln zł.

„Moje marzenia” rozstrzygnięte

Pozналиśmy laureatów VI edycji konkursu artystycznego „Moje marzenia”, zorganizowanego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego - Biuro Programu Kapitał Ludzki. Spośród zgłoszonych 400 prac i inscenizacji nagrodzono i wyróżniono 30 najlepszych. W uroczystości uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.



Laureatom konkursu „Moje marzenia” nagrody wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Konkurs skierowany był do uczestników warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów samopomocy oraz mieszkańców domów pomocy społecznej z terenu województwa świętokrzyskiego. Jego celem jest promowanie idei integracji społecznej, która jest jednym z obszarów, objętych wsparciem w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W kategorii „Malarstwo i witraż” I miejsce zajęli Monika Kryczka i Martyna Piątek z Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul. Stonecznej w Kielcach oraz Wiesław Zuchmański

z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Końskich. W kategorii „Rysunek i grafika” zwyciężyła Marianna Szustak z Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Stąporkowie a w kategorii „Inne formy artystyczne” Ewa Kuraś z Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Tra-twa” w Sandomierzu. W kategorii „Inszenizacja” najlepszą okazała się grupa teatralna działająca przy Warsztatach Terapii Zajęciowej przy Parafii Rzymsko-Katolickiej w Kalkowie-Godowie.



Województwo Świętokrzyskie

Polityka zagraniczna przestała być wyłącznie domeną Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Działając zgodnie z ideą „myśl globalnie – działaj lokalnie” Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zrealizował inicjatywę pod nazwą Świętokrzyska Platforma Współpracy Zagranicznej. To próba stworzenia mechanizmów kooperacji i zebrania informacji w zakresie realizowanych przedsięwzięć i potencjalnych możliwości współpracy międzynarodowej na poziomie regionalnym.

Od sierpnia do listopada tego roku odbyło się kilka spotkań poświęconych tematyce komunikacji i dialogu w współpracy międzynarodowej oraz konferencja na temat sposobów opracowywania i wzmocnienia mechanizmów wsparcia wymiaru samorządowego i obywatelskiego polskiej polityki zagranicznej. Projekt skierowany był do przedstawicieli jednostek samorząd-

du terytorialnego, uczelni wyższych, jednostek otoczenia biznesu, organizacji pozarządowych, związków pracodawców, lokalnych grup działania. W jego realizację zaangażowali się zagraniczni partnerzy Województwa Świętokrzyskiego, związki Polaków na Białorusi i Ukrainie.

Efektom tej współpracy jest zawiązany dialog i stworzona interaktywna platforma internetowa współpracy międzynarodowej – Świętokrzyska Platforma Współpracy Zagranicznej. Ma ona charakter otwartego internetowego narzędzia komunikacji i informacji, pozwalającego na dotarcie z przekazem o realizowanych bądź planowanych inicjatywach zagranicznych do szerokiego grona odbiorców w regionie świętokrzyskim, w kraju i zagranicą. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zaprasza do współpracy i współtworzenia Świętokrzyskiej Platformy Współpracy Zagranicznej funkcjonującej pod adresem spwz.e-swietokrzyskie.pl by jak najefektywniej służyła rozwojowi poszczególnych podmiotów/partnerów, a tym samym całemu województwu świętokrzyskiemu.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl.

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl